
Proposition om ekonomisk politik
Det finns ett antal ”hål” i denna uppsättning ställningstaganden, som vi tror vore bra om fylldes.

Vi bör t ex slå fast tydligt att vi generellt är mot monopol, och den sammanblandning av statliga och
enskilda intressen som ibland betecknas som korporativism.

Kring socialförsäkringar bör vi ducka i debatten om exakta ersättningsnivåer i olika delsystem, för att
istället tala om behovet av att reformera systemet i grunden och göra det mer enhetligt och rättssäkert.
Så att människor inte hamnar mellan stolar, kastas runt och får dramatiskt olika ersätttningsnivåer
i mycket likartade situationer. De som så önskar kommer naturligtvis att kunna betrakta ett sådant
enhetligt system som ett första steg mot medborgarlön/basinkomst, men detta är inget som föreslås
här, och vi tror frågan om medborgarlön behöver diskuteras vidare innan det är dags för partiet att ta
ställning.

Liknande synpunkter bör vi ha på skattesystemet: Det måste göras enklare och mer enhetligt, med
färre godtyckliga gränser mellan skattenivåer och avdragsrätter. Samtidigt tror vi att skatteväxling från
arbete till naturresurser kan minska skattekilar och gynna miljö och resurshushållning.

Konkreta nya ställningstaganden
Styrelsen föreslår därför medlemsmötet att anta följande ställningstaganden:

1. Privata monopol är generellt skadliga för ekonomin och samhället, och ska därför motarbetas.
"Naturliga monopol" ska kontrolleras av det offentliga.

2. Nationellt viktig infrastruktur bör ägas och administreras av myndigheter och verk, och inte av bolag
där allmänna och privata intressen blandas.

3. Bluffakturor är ett stort problem för företagare, som staten måste ta på större allvar, t ex genom
skärpningar av brottsrubricering eller straff, förbättringar i avtalslagen, begränsningar av möjligheten
att föra räkningar som bestridits till inkasso och bättre tillsyn av inkassobolag.

4. Social och arbetsmarknadsförsäkringarna reformeras i riktning mot ett mer enhetligt, rättssäkert,
förutsägbart och medmänskligt system, där människor tas omhand istället för att kastas runt.

5. Vi vill ha en bred skatteuppgörelse för att göra ett system som är enklare och mer enhetligt, med
färre ytor där man måste dra tämligen godtyckliga gränser mellan exempelvis olika skattesatser
eller avdragsrätter.


